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Daté: 7S/ A2 2023

Rektori i Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, bazuar né kompetencat e pércaktuara sipas nenit
28, paragrafi 1.6 t& Statutit t& UP-s& dhe nenin 6 t& Rregullores nr. prot. 1/131, daté 1.6.2015 t& punés
sé Senatit t& UP-s&, thérret mbledhjen e 50-t&, t& rregullt t& Senatit, me kété:

8.

0.

REND DITE

Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit t& mbledhjes s& 49-t& t& Senatit t& UP-s¢, mbajtur me daté
30.10.2023;

Shqyrtimi dhe marrja e vendimit lidhur me propozimet e késhillave t& njésive akademike pér
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik, sipas Konkursit me nr. prot. 1/331,
daté 31.5.2023;

Shqyrtimi dhe marrja e vendimit lidhur me Raportin me nr. t& prot. 4/ 455, dt. 15.11.2023, raportit
me nr. t& prot. 4/674, dt. 27.11.2023 dhe raportit t& datés 13.12.2023, t& Komisionit pér ankesa
dhe parashtresa t& Senatit;

Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit me nr. prot. 4/758, daté 1.12.2023) t& Komisionit t€ veganté t&
ankesave lidhur me pozitat e asistentéve né Fakultetin Juridik, sipas pikés XV. Promovimi i
kthimit t& trurit, t& Konkursit me nr. prot. 1/131, dat& 31.5.2023;

Shqyrtimi dhe marrja e vendimit lidhur me zgjedhjen né pozitat e asistentéve né Fakultetin Juridik
(Buletini nr. 28, daté 27.10.2023), sipas pikés XV. Promovimi i kthimit t& trurit, t& Konkursit me
nr. prot. 1/131, daté 31.5.2023;

Njoftimi i Senatit t& UP-s&, lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér ligj€rata
dhe ushtrime né Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore, Fakultetin e Arkitekturés,
Fakultetin e Mjekésisé dhe Fakultetin e Bujqésisé dhe t& Veterinarisg, sipas Konkursit plotésues
me nr. prot. 2/724, daté 2.11.2023;

Martja e vendimit lidhur me propozimin e Fakultetit t& Filologjisé, pér angazhimin e profesoréve
dhe lektoréve vizitoré, pér vitin akademik 2023/24;

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimeve pér lejmin e temave t& doktoratés dhe t& mentoréve, sipas
raportit t& Késhillit Qendror t& Studimeve t& Doktoratés;

Shqyrtimi i kérkesave pér ratifikim t& punimeve t& doktoratés, sipas raportit t& Késhillit Qendror
té Studimeve té& Doktoratés;

10. Marrja e vendimit pér formimin e grupit punues pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores pér

11.

studime themelore/bachelor
Shqyrtimi dhe marrja e vendimit lidhur me propozimin e Fakultetit t& Inxhinieris¢ Elektrike dhe
Kompjuterike, pér numrin e studentéve té& lejuar né programet né ri-akreditim:
11.1. Programet e nivelit Bachelor:

- Inxhinieri Kompjuterike dhe Softuerike - 260 studenté,

- Elektroniké, Automatiké dhe Robotiké - 120 student€,

- Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit - 80 studentg.
11.2. Programet e nivelit Master:

- Inxhinieri Kompjuterike dhe Softuerike - 50 studenté,

- Elektroniké, Automatiké dhe Robotiké - 30 studentg,

- Teknologjité e Informacionit dhe Komunikimit - 20 studenté.

12. Marrja e vendimit pér listén e profesoréve t& angazhuar né Programin Master t€ Fakultetit Juridik

“Human Rights, International Criminal Law and Transitional Justice”

13. T& ndryshme.

Mbledhja do té mbahet ditén e héné, me daté 18.12.2023, mef@’ﬁx
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